[image: Хомутовский МР_ПП2-04]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от  19 января 2024 года    № 42/472

п.Хомутовка

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 29.01.2010 № 4/33 «Об  оплате труда работников муниципальных  учреждений образования, подведомственных Управлению образования Администрации  Хомутовского района Курской области»

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хомутовского района Курской области от 18.12.2023 № 552-па «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить изменения в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 29.01.2010 № 4/33 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования, подведомственных Управлению образования Администрации Хомутовского района Курской области» (в редакции решений от 13.08.2011 №21/155, от 28.06.2012 №29/220, от 26.08.2013 № 41/292, от 24.10.2014 № 2/16, от 26.11.2018 № 44/381, от 11.08.2023 № 38/416, от 21.11.2023 №40/432):
1.1. Приложения № 1-5 к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и  казённых образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Хомутовского района Курской области, по виду экономической деятельности «Образование» изложить в новой редакции.
1.2. Приложения № 1-3 к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и  казённых образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Хомутовского района Курской области, по виду экономической деятельности ««Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года, подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района                                                                       М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района                                                             Ю.В.  Хрулев
image1.jpeg